Закони и подзаконски прописи чиишто одредби
стапуваат во примена или престануваат да важат во 

АПРИЛ 2015 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.04.2015
	Закон за превоз во патниот сообраќај
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2014)
	Член 16 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 8, став 2.



	01.04.2015
	Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 10/2015)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 6, став 9.




	07.04.2015
	Закон за забрана и спречување на вршење на нерегистрирана дејност
(основен закон, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 199/2014)
	Законот почнува да се применува. 






	07.04.2015
	Закон за управната инспекција
(закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Член 1 од Законот за изменување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 2, став 1.



	07.04.2015
	Закон за техничката инспекција
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Член 1 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 5, став 3.



	07.04.2015
	Закон за Државен пазарен инспекторат
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 8.



	07.04.2015
	Закон за инспекцијата на труд
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 1;
· член 4, став 1;
· член 9, став 1.


	07.04.2015
	Закон за просветната инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 9, точка 19.



	07.04.2015
	Закон за Државниот инспекторат за земјоделство
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Член 1 од Законот за дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 11, став 2.




	07.04.2015
	Закон за шумарска и ловна инспекција
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 33/2015)
	Членови 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 21 став (1) точка 2);
· член 21-а став (3).


	07.04.2015
	Закон за комуналните дејности
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 30, став 2.



	07.04.2015
	Закон за градење
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 128, став 3.



	07.04.2015
	Закон за јавните патишта
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Член 2 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 69, точка 13.



	07.04.2015
	Закон за животната средина
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Членови 17 и 19 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· член 199, став 4;
· член 202, став 3.


	07.04.2015
	Закон за превоз во патниот сообраќај
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Член 12 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 92, ставови 1 и 2.



	07.04.2015
	Закон за просторно и урбанистичко планирање (2014)
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/2015)
	Член 4 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 87, став 2.




	08.04.2015
	Закон за концесии и јавно приватно партнерство
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 144/2014)
	Член 3 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· член 15-а;
· член 15-б;
· член 15-в;
· член 15-г;
· член 15-д;
· член 15-ѓ;
· член 15-е;
· член 15-ж.
 






Подзаконски акти кои стапуваат во примена
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.04.2015
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за посебните техничко-експлоатациони услови за возилата за вршење на одделните видови на превоз во патниот сообраќај и за формата и содржината на потврдата за исполнување на посебните техничко-експлоатациони услови, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 160/2014

(Закон за превоз во патниот сообраќај)
	Членови 1 и 3 од Правилникот за изменување и дополнување.









	01.04.2015
	Одлука за донесување на Измени и дополнувања на мрежни правила за дистрибуција на електрична енергија, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 189/2014

(Закон за енергетика)
	Членови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 и 9 од Измените и доплнувањата.


	01.04.2015
	Одлука за проверка на автентичноста и соодветноста, условите и начинот на враќање на книжните и кованите пари во оптек, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 58/2014

(Закон за Народната банка на Република Македонија)
	Целата Одлука.




